
■ f  .:■■■■ --if- * v r ^ . -

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« It9» июня_ 2022 г. / № 3 J O
с. Михайловское

О внесении изменений в Порядок проведения 
конкурсного отбора начинающих субъектов малого 
предпринимательства для предоставления государственной 
поддержки в виде грантов, утвержденный постановлением 
Администрации Михайловского района от 29.07.2016 № 284

На основании Общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, утвержденных Постановлением 
Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов правительства РФ и отдельных 
положений некоторых актов правительства РФ», п о с т а н о в л я ю :

1. Пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции: «Требования к 
участникам конкурсного отбора, которым должен соответствовать участник
отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором
планируется проведение конкурсного отбора:
- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым



актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами,, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 
субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) 
учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, 
субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, 
связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) 
получателями субсидий физическим лицам) (в случае, если такие требования 
предусмотрены правовым актом);

участники отбора - юридические лица не должны находиться в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена 
процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 
участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если 
такие требования предусмотрены правовым актом);

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, 
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся 
участниками отбора (в случае, если такие требования предусмотрены 
правовым актом);

участники отбора не должны являться иностранными юридическими 
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном 
(складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, 
местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

участники отбора не должны получать средства из федерального 
бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из



■ ' ;  t-т f ; •,
t  ‘ ■' i  j  :  '  , •’I .

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 
актом, на основании иных нормативных правовых а^тов Российской 
Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом;

- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к распространению оружия массового уничтожения».

2. Разместить настоящее постановление на официальном1 сайте 
Администрации Михайловского района (https://mhlaltay.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящим постановлением возложить на 
начальника Главного управления по экономическому развитию и 
имущественным отношениям Администрации района Антонову О.А.

Г лава района Е.А. Юрьев

https://mhlaltay.ru/

